
OBEC DRÁCHOV 

Zápis č. 05/2023 
 

ze schůze zastupitelstva 
ze dne 20.07.2023 

 
 

 
 
 

Přítomni: Hana Havlíčková DiS., Dana Ludvíková, Miluše Hrošková, Ing. Aleš Chlubna, Bc. 
Jan Píha, Ing. Jiří Kopáček, CSc. 

Nepřítomni/omluveni: Milan Houska 

Přizváni – hosté: Ing. Kopáčková – účetní 

Určení ověřovatelé zápisu:  D. Ludvíková, Ing. Chlubna 

Veřejnost:  

 
Schůzi zastupitelstva zahájila a řídila starostka obce Hana Havlíčková. Schůze byla zahájena v 17:00h a byla 

ukončena v 19:30 h. 

 
 
1. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
 

Usnesení Stav Poznámka 

01/01/2018 
02/02/2021 
01/01/2023 
01/04/2023 
04/01/2023 
04/02/2023 
04/03/2023 
04/04/2023 
04/05/2023 

úkol zůstává v řešení 
úkol zůstává v řešení 
úkol zůstává v řešení 
úkol zůstává v řešení 
splněno 
splněno 
splněno 
splněno 
splněno 

 
 

 
2. Projednání došlé pošty 

Starostka seznámila zastupitelstvo s poštou došlou od minulého zasedání. 
 

3. Nákup malotraktoru 
Zastupitelstvo projednalo nákup malotraktoru pro sečení travních ploch v obci. Starostka předložila 
nabídku společnosti ProfiRD ze Želče. Jedná se o traktor Cub Cadet XT2 QR s lištou 106 cm, motorem 
Kawasaki s příslušenstvím deflektoru XT. Nabídková cena včetně příslušenství a DPH je 127 530 Kč. 
Zastupitelstvo s touto nabídkou souhlasilo a rozhodlo o nákupu uvedeného stroje. Vedení obce zajistí 
pojištění odpovědnosti osob, které budou se strojem pracovat. 

 

Usnesení 05/02/2023 
Zastupitelstvo schvaluje nákup malotraktoru Cub Cadet XT2 QR za nabídkovou cenu 127.530 Kč včetně 
DPH. 

Z: starostka H. Havlíčková 

 
 
 



4. Změna rozpočtu č.4/2023 a č.5/2023 
Účetní obce a starostka informovali i provedené změně rozpočtu č.4/2023 ze dne 22.06.2023, která se 
týkala především výdajů na ingeneering a projektovou dokumentaci Tato změna rozpočtu byla 
v kompetencích starostky obce a zastupitelstvo ji vzalo na vědomí. 
Dále zastupitelstvo projednalo změnu rozpočtu č.5/2023, která se týká výdajů za nákup malotraktoru a 
výdajů OOV pro pracovníky na údržbu veřejné zeleně v obci. Tuto změnu rozpočtu zastupitelé jednomyslně 
schválili. 

 

Usnesení 05/02/2023 
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.05/2023. 

Z: starostka H. Havlíčková, účetní obce Ing. Kopáčková 

 
 
3. Informace o jednání na stavebním úřadu v MěÚ Soběslav 

Starostka s místostarostkou jednali se stavebním úřadem o řešení „černých staveb“ vzniklých před rokem 
1989 a jejich současnou legalizací. Plná zodpovědnost související s těmito legalizacemi leží na vlastnících 
pozemků, resp. nemovitostí. Zájemci o možnost nahlédnutí do katastru nemovitostí se mohou obrátit na 
Obecní úřad. 

 
 
4. Informace o jednání s Památkovým úřadem 

Starostka s místostarostkou jednali s Památkovým úřadem v Soběslavi o dalším postupu s rekonstrukcí 
brány na obecní hřbitov. Památkový úřad požaduje konkretizaci námi navrhovaného řešení a její předložení 
ke konzultaci. 

 
 

4. Různé 
 

 D. Ludvíková informovala o výsledcích květinové soutěže, která probíhala v minulém měsíci. Výsledky 
budou zveřejněny na veřejné desce a v Občasníku Dráchova a vítězům budou předány dle zadání 
soutěže dárkové poukazy. Obec Dráchov děkujeme všem občanům za péči o vzhled svých donmů a 
předzahrádek a podporu uskutečnění této nové soutěže. 

 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v měsíci září, termín bude ještě upřesněn. 

 
 
 

Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. ……………………………………………………………… 
 
 
Ověřili:  
D. Ludvíková  ……………………………………………………………………………………….. 
 
 
Ing. Chlubna……………………….………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U S N E S E N Í 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 20.07.2023 

(výtah ze zápisu č. 05/2023)  

 

Usnesení 05/02/2023 
Zastupitelstvo schvaluje nákup malotraktoru Cub Cadet XT2 QR za nabídkovou cenu 127.530 Kč včetně DPH. 

Z: starostka H. Havlíčková 
 

Usnesení 05/02/2023 
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.05/2023. 

Z: starostka H. Havlíčková, účetní obce Ing. Kopáčková 

 
 
 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v měsíci září, termín bude ještě upřesněn. 

 
 
 

 
Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. ……………………………………………………………… 
 
 
Ověřili:  
D. Ludvíková  ……………………………………………………………………………………….. 
 
 
Ing. Chlubna……………………….………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. ……………………………………………………………… 

 
 

Ověřili:  
D.Ludvíková  ……………………………………………………………………………………….. 

 
 

Ing. Chlubna  ………………………………….………………………………………….. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


